
  

 
 

D o d a t e k  č .  6  
ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev. č. 395/ORM/2024 a u zhotovitele pod ev. č. 
6/2024 ze dne 20. 3. 2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 7. 2024, dodatku č. 2 ze dne 9. 
10. 2024, dodatku č. 3 ze dne 15. 11. 2024, dodatku č. 4 ze dne 28. 4. 2025 a dodatku č. 5 
ze dne 23. 5. 2025 uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s usnesením Rady města Jihlavy 
č. 4495/25-RM ze dne 20. 11. 2025 na akci:  
 

„Oprava tří mostů ul. Brněnská, Jihlava“ 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel: Statutární město Jihlava 
                           se sídlem:  Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 

 Zastoupený: Mgr. Petrem Ryškou, primátorem 
 IČO: 00286010  

 

1.2. Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
  Se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno  

 Zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem správní rady  
 IČO: 25317628  

 
(samostatně jako „smluvní strana“ či „strana“, společně pak jako „smluvní strany“ či „strany“) 

 
 
 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

2.1. Smluvní strany dne 20. 3. 2024 uzavřely smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod ev. 
č. 395/ORM/2024 a u zhotovitele pod ev. č. 6/2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 7. 
2024, dodatku č. 2 ze dne 9. 10. 2024, dodatku č. 3 ze dne 15. 11. 2024, dodatku č. 4 
ze dne 28. 4. 2025 a dodatku č. 5 ze dne 23. 5. 2025, jejímž předmětem je dílo 
spočívající v provedení kompletních stavebních prací a dalších činností stanovených 
smlouvou, a to vše v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem „Oprava tří 
mostů ul. Brněnská, Jihlava“ (dále též jako „smlouva“). 
 

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 6, a to z důvodu provedení nutných změn oproti původnímu rozsahu díla, 
které vznikly v průběhu provádění díla (důvody jednotlivých změn jsou uvedeny pro 
každý změnový list zvlášť). 

 
3. PŘEDMĚT DODATKU 

 
3.1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na následujících změnách 

uvedených v tomto ustanovení. Provedené změny spočívají v následujícím, vše dle 
změnových listů č. 8 – 11. 
  

Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH): 
 

Změnový list č. 8 – SO101.1 – Úprava komunikace a chodníků: 

Jedná se o vícepráce a méněpráce dle skutečného provedení stavby. Změny se týkají 
zejména délky zábradlí po úpravě projektu, výměry dláždění krytu vozovky a délky obrub. 



2 

 

 

odpočet       -   400.732,49 Kč  

přípočet             37.661,53 Kč 

celkem        -   363.070,96 Kč 

 

Změnový list č. 9 – SO202 Klenbový most M2: 

Jedná se o vícepráce dle skutečného provedení stavby. Byly prováděny větší zásypy kolem 
opěr. 

 

odpočet                          0,00 Kč  

přípočet                   1.205,74 Kč 

celkem                    1.205,74 Kč 

 

Změnový list č. 10 – SO203 Klenbový most M3: 

Jedné se o vícepráce a méněpráce dle skutečného provedení stavby. Bylo zejména 
prováděno více metrů asfaltové zálivky pod mostem. Odečet se týká zejména uložení 
asfaltu. 

odpočet       -              448,11 Kč  

přípočet                      964,98 Kč 

celkem                       516,87 Kč 

 

Změnový list č. 11 – SO401.1 VO v ulici Brněnská: 

Jedná se o méněpráce dle skutečného provedení stavby. Odečty na SO se týkají úpravy 
trasy vedení VO. Zejména se jedná o zrušení trasy skrz park. 

odpočet       -      112.600,79 Kč  

přípočet                         0,00 Kč 

celkem        -      112.600,79 Kč 

 

 

 
3.2. S ohledem na výše uvedené smluvní strany mění čl. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, že 

se původní textace tohoto ustanovení ruší a nahrazují ji níže uvedeným zněním:  
 

„6.2. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za řádně a včasně provedené dílo: 
 
Cena díla celkem dle smlouvy ve znění dodatku č. 1,2,3, 4 a 5   

                                  27.946.709,60 Kč 

Dodatek č. 6 



3 

 

• Odpočty                                                  -     513.781,39 Kč 

• Přípočty                                                          39.832,25 Kč 

Celková cena dodatku č. 6 bez DPH                   -     473.949,14 Kč 

Cena díla celkem dle smlouvy ve znění dodatku č. 6 bez DPH             

                                                                           27.472.760,46 Kč 

+ příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni 
zdanitelného plnění“ 

  
 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1. V ostatních tímto dodatkem č. 6 nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze 
změn a v platnosti a účinnosti. 

 
4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 6 se tento dodatek č. 6 se stává nedílnou součástí 

smlouvy. Tento dodatek č. 6 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, tři jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele. 
 

4.3. Tento dodatek č. 6 bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění (dále též jako „zákon o registru smluv“). Zhotovitel je o této skutečnosti 
srozuměn a souhlasí s ní. 

 
4.4. Platnost tohoto dodatku č. 6 nabývá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnost tohoto dodatku č. 6 nastává dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu 
se zákonem o registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku č. 6 v souladu se zákonem o 
registru smluv pak zajistí objednatel. 

 
 
            

 
V Jihlavě dne: 3. 12. 2025 
 
 
 
 

………………………………………… 
Za zhotovitele 

 

 
V Jihlavě dne: 4. 12. 2025 
 
 
 
 

………………………………………… 
Za objednatele 

 
  
   


